
 

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO 

 

Processo nº 011/2024 

Dispensa de Licitação nº 011/2024 

Tipo: Menor Preço Global 

 

OBJETO: Aquisição de dois armários de aço, sendo 1(um) aéreo 3 portas e 

1(um) paneleiro torre duplo, que atendam às necessidades de armazenamento, 

organização e segurança do ambiente de cozinha da Câmara municipal de 

Santana da Ponte Pensa. 

Certifico e dou fé que no dia 10 de outubro de 2024 às 9:00 horas, 

encerrou-se o prazo para manifestação de interesse no fornecimento do objeto 

desde processo, tendo ocorrido manifestação por parte de 3 (três) empresas, sendo 

elas: 

 

Após análise detalhada da documentação fornecida pela empresa que 

apresentou a menor proposta, a Câmara Municipal inabilitou a empresa J MAHFUZ 

LTDA, inscrita no CNPJ 54.289.996/0001-26, por não atender aos requisitos 

estabelecidos no Aviso/Termo de Referência, conforme segue: 

9. DA HABILITAÇÃO: 

9.2.7 Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - 

FGTS, emitida pela Caixa Econômica Federal, dentro de seu período de validade;  

 

Em vista disso, convocamos a empresa classificada em segundo lugar, J.C. 

CERVANTES & MARQUES LTDA, inscrita no CNPJ 02.107.838/0001-04, que 

apresentou um valor de R$ 1.198,00 (Um mil cento e noventa e oito reais). Após a 

verificação da documentação e habilitação desta empresa, foi aberto novo prazo 

COLOCAÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR  

1º Lugar J MAHFUZ LTDA 54.289.996/0001-26 999,00 

2º Lugar J.C. CERVANTES & MARQUES 
LTDA 

02.107.838/0001-04 1.198,00 

3º Lugar GRUPO CASAS BAHIA S.A. 33.041.260/0652-90 1.418,33 



 

para a interposição de recursos, em conformidade com o artigo 165 da Lei 

14.133/2021. 

 

Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa, 16 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

_________________________________ 

Beatriz Gonçalves Batista 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


